
Protokół Nr 4/2011 
 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu  
w Kluczborku w dniu 12 kwietnia 2011 r. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji - Mirosław Misiak 
 
Lista obecności w załączeniu. 
  
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Charakterystyka zagrożeń powiatu kluczborskiego – informacja Naczelnika 
Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia. 
3.Omówienie materiałów na VII sesję Rady Powiatu w dniu 14 kwietnia 2011 r. 
4.Zatwierdzenie planu pracy komisji na 2011 r. 
5.Wolne wnioski.  
6.Zamknięcie posiedzenia.   

 
  Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
  1.Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 

2.Mieczysław Zaleciński - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich,  
                                                       Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia 

                                              Starostwa Powiatowego w Kluczborku.   
Ad.1. 
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz 
zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 
Członkowie komisji do porządku nie wnieśli uwag przyjmując go jednogłośnie.  
Przewodniczący Komisji nawiązał do spotkania zorganizowanego między innymi przez pana 
Starostę, doktora Andrzeja Majera z lekarzami, na którym omówiono funkcjonowanie nocnej  
i świątecznej pomocy zdrowotnej, stwierdzając, że było ono bardzo potrzebne i pożyteczne. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że jeżeli chodzi o nocną i świąteczną pomoc 
zdrowotną to są nieporozumienia na styku lekarze - Izba Przejęć, przede wszystkim interna, 
gdyż często pacjenci są zbyt szybko kierowani do szpitala i wiąże się to z dodatkowymi 
kosztami szpitala, natomiast jeżeli chodzi o nocną i świąteczną pomoc to na razie nie ma 
skarg i wszystko działa sprawnie.    
 
Ad.2. 
 
Przewodniczący Komisji oddał głos panu Mieczysławowi Zalecińskiemu - Naczelnikowi 
Wydziału Spraw Obywatelskich,  Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia Starostwa 
Powiatowego, który przedstawił prezentację pt.: „Charakterystyka zagrożeń powiatu 
kluczborskiego oraz ocena ich wystąpienia”. Powyższa prezentacja stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
Po przedstawionej prezentacji Przewodniczący Komisji zaproponował, aby powyższa 
prezentacja została przedstawiona na sesji Rady Powiatu, tak , aby wszyscy radni mogli się 
 z tym materiałem zapoznać. Za powyższym wnioskiem głosowali wszyscy członkowie 
komisji.   
 

 



 2 

Ad.3 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na VII sesję Rady Powiatu Kluczborku 
w następujących sprawach: zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 
2011 Nr IV/28/2010 Rady Powiatu w Kluczborku, zmiany wieloletniej prognozy finansowej,  
przesunięcia terminu wykupu obligacji, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chocianowicach na zakup samochodu specjalistycznego, zmieniająca Uchwałę Nr 
XXXI/235/2005 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 27 września 2005 r. w sprawie założenia 
publicznej szkoły policealnej i włączenia jej do zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Kluczborku, określenia zadań do realizacji ze środków 
Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok, wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego, 
uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędowego Pracy w Kluczborku, przyjęcia sprawozdania 
p.o. Dyrektora SPZOZ ZOZ w Kluczborku z działalności jednostki za okres od 01 stycznia 
2010r. do 31 grudnia 2010r. oraz sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku za okres od 01 stycznia 2010r. do 31 grudnia 
2010r. , przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kluczborku za 2010 rok, oraz następujące sprawozdania: sprawozdanie ze stanu 
bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2010, sprawozdanie  
z działalności Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku oraz ocena sytuacji kryminalno-
porządkowej i stanu zagrożeń na terenie Powiatu Kluczborskiego w 2010 roku, sprawozdanie 
ze stanu sanitarnego Powiatu Kluczborskiego za 2010 rok, sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi za 2010 r. 
oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 31 stycznia 
2010 r. do 28 marca 2011r. Kolejno Przewodniczący Komisji odnosząc się do sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku za 
okres od 01 stycznia 2010r. do 31 grudnia 2010r. , zapytał, jaką kwotę powiat ma jeszcze do 
spłacenia.  Pani Skarbnik odpowiedziała, że  jest to kwota 8 mln. 602 tys. – wartość netto bez 
odsetek, kwota brutto to około 10 mln. zł. Pani Skarbnik stwierdziła, że na chwilę obecną nic 
z tej kwoty nie jest spłacane i cały czas narastają odsetki. Głos zabrał pan Wicestarosta, który 
poinformował, że przepisy prawa zabraniają spłaty, dopóki nie zostanie zakończona 
likwidacja oraz, że największą wartość tej kwoty stanowi ZUS i od niej narastają odsetki. 
Pani Skarbnki dodała, że w tej kwocie są jeszcze środki, które wynikają z umów cywilno-
prawnych, w kwocie około 1 mln. 326 tys. zł  Przewodniczący Komisji stwierdził, że 
likwidacja może potrwać jeszcze wiele lat i zapytał, czy nowy pakiet ustaw leczniczych coś 
zmienia w tej kwestii. Pan Wicestarosta stwierdził, że nie wiadomo, czy zmiana obejmie taki 
powiat jak powiat kluczborski, i że będzie to kwestią interpretacji. Pan Wicestarosta dodał, że 
ustawa o działalności leczniczej powinna wejść w życie 1 maja, wejdzie najprawdopodobniej 
1 czerwca, i wtedy trzeba zacząć działać tak, aby powiat Kluczborki był jednym z 
pierwszych, który złoży wniosek. Pan Wicestarosta dodał, że za pomocą naszych posłów i 
senatorów próbowano naciskać, aby zapis w ustawie mówił wprost o takich przypadkach jak 
powiat kluczborski, jednak minister finansów zablokował to ze względów na zbyt duże 
koszty. Przewodniczący Komisji stwierdził, że są duże pieniądze do odzyskania i trzeba 
zaangażować dobrą kancelarię prawną.  
Kolejno Przewodniczący Komisji poinformował, że wszystkie sprawozdania są bardzo 
starannie i wyczerpująco napisane oraz zwrócił uwagę głównie na sprawozdanie ze stanu 
sanitarnego Powiatu Kluczborskiego za 2010 rok. Przewodniczący Komisji stwierdził, że   
warto inwestować w zdrowie  jeżeli chodzi o szczepienia przeciwko meningokokom, dzięki 
realizacji tego zadania przez gminę i powiat jest zerowa zachorowalność.  Ponadto 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że we wszystkich jednostkach, które składają 

 



 3 

sprawozdania ze swojej działalności, Komisja Zdrowia odbędzie posiedzenia  i na miejscu się 
zapozna się z bieżącymi problemami.  
 
Ad.4 
 
Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli plan pracy komisji na 2011 rok, który stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad.5 
 
Przewodniczący Komisji poruszył kwestię budynku przy ul. Sienkiewicza, gdzie mieścić się 
będzie rehabilitacja i zapytał pana Wicestarostę, co to znaczy, że szpital będzie pilotował to 
przedsięwzięcie. Pan Wicestarosta odpowiedział, że w budynku pod rehabilitację 
przeznaczone jest około 600 m2, i może szpital powiatowy miałby kontrakt i mógłby 
prowadzić tam rehabilitację. Przewodniczący Komisji stwierdził, że może należałoby wejść 
kapitałowo w  rehabilitację na wzór PKS. Pan Wicestarosta stwierdził, że można się nad tym 
zastanowić, ale nie wiadomo, czy gmina może na takie zadanie wykładać pieniądze. 
Przewodniczący komisji stwierdził, że nie ma skąd brać pieniędzy na wykończenie ZOL–u, 
czy nawet pewnych zadań w szpitalu, skąd wziąć pieniądze na wykończenie rehabilitacji  na  
ul. Sienkiewicza. Pan Wicestarosta stwierdził, że ten powinien wyłożyć pieniądze  
na wykończenie rehabilitacji, kto będzie czerpał profity z kontraktu, oraz, ze jest to dosyć 
intratna działalność. Przewodniczący komisji stwierdził, że widziałby powołanie 
Powiatowego Centrum Rehabilitacji z różnymi właścicielami. Pani Skarbnik stwierdziła, że 
ustawa na takie rozwiązania nie pozwala. Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie ucieknie 
się od problemu rozwoju szpitala, od budowy łącznika, lądowiska itp., oraz, że nie mogą to 
być jedynie hasła przedwyborcze. Przewodniczący Komisji stwierdził, że szpital jest niejako 
własnością powiatu, decyzje polityczne są tutaj podejmowane. Pan Wicestarosta stwierdził, że 
powiat nie partycypuje w zyskach szpitala. Przewodniczący Komisji stwierdził, że szpital się 
dusi i trzeba z tym coś zrobić, szpital może się rozwinąć, mógłby się stać jednym z lepszych 
szpitali w regionie. Pan Wicestarosta stwierdził, że są koncepcje rozwoju szpitala opiewające 
na kwotę około 12 mln. zł, tylko skąd wziąć te pieniądze, skoro jeszcze są długi związane 
z likwidacją, oraz, że sytuacja zmieniła by się  gdyby zmianie uległa sytuacja SP ZOZ. 
Komisja poruszyła sprawę strategii rozwoju szpitala w Kluczborku, jednakże priorytetowym 
rozwiązaniem jest załatwienia sprawy likwidacji SP ZOZ, co stworzyłoby realne podstawy do  
rozwoju szpitala. 
 
Ad.6 
 
Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
        Przewodniczący Komisji 
 
             Mirosław Misiak             
 
 

 



 4 

 
Protokołowała  
Katarzyna Hołdys 

 


